一般社団法人園芸学会 国際交流基金助成事業 (第4回アジア園芸学会議 (AHC2023) 参加助成) の募集要領

園芸学分野の国際交流を促す目的で設けられた国際交流基金助成事業の申請を以下の要領で受け付けます. 応募希望者は, 所定の様式により申請締切日までに会計幹事宛に助成申請書を提出して下さい.

募集内容:

AHC2023参加助成: (一社) 園芸学会では、日本の園芸産業ならびに園芸学研究の国際化を推進するために、(一社) 園芸学会国際交流基金助成事業規程第3条(4)に基づいて、第4回アジア園芸学会議(AHC2023)の参加助成事業を行うことにしました。応募希望者は、所定の様式により申請締切日までに会計幹事宛に助成申請書を提出して下さい(1件3万円、助成総額180万円程度を予定). 本助成は、国内の多くの地域からのAHC2023への参加を支援することを目的とします。学生会員(参加費を半額に設定しています)の申請を妨げるものではありませんが、申請する場合には明確な申請理由を記載して頂きますようお願いします。

申請資格•要件:

- 1. 申請者は園芸学会正会員であること.
- 2. 他団体の国際交流事業等による助成がないこと.

申請方法:

園芸学会ホームページ (http://www.jshs.jp/) の会員サポートに掲載されている「国際交流基金助成事業 (AHC2023助成)申請書」をダウンロードし、注意事項を確認して下さい。所定の助成申請書に必要事項を記入の上、添付資料とともに令和5年1月31日までに会計幹事宛に、郵送あるいはEメールにて送付して下さい。

添付資料:①参加申込書,参加費領収書,招待状(招待講演の場合),要旨受領書等,会議に参加し発表することを示す書類またはそのコピー,②発表要旨(未提出の場合は仮アブストラクト),③申請者の略歴,④申請者の研究業績リスト

申請書等送付先:

〒606-8502 京都府京都市左京区北白川追分町京都大学大学院農学研究科果樹園芸学分野 一般社団法人園芸学会 会計幹事 山根 久代

Tel: 075-753-6052; Fax: 075-753-6497 E-mail: yamane.hisayo.6n@kyoto-u.ac.jp

助成の決定:

一般社団法人園芸学会 国際交流基金助成事業規程に基づき,令和5年2月開催予定の理事会で選考・決定します.

成果報告:

定める様式に従い、会報において助成による成果を報告することが求められます.